
              

 
 

 

Ausgabe Nr. 01 vom 07.01.2026 

 

INHALT 

 

 

Zweckverband Müllverwertungsanlage Ingolstadt 

 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 

 

Amt für Ordnung, Gewerbe und Verbraucherschutz 

 – Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Irgertsheim 

 – Einladung der Jagdgenossenschaft Hagau zur außerordentlichen Versammlung wegen 

    Jagdvergabe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt  

Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 

Im Internet: www.ingolstadt.de/amtliche 

Seite 1 

https://www.ingolstadt.de/amtliche


Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt           Ausgabe Nr. 01 vom 07.01.2026 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________

Seite 2 
 

Haushaltssatzung 

des Zweckverbandes Müllverwertungsanlage Ingolstadt 

für das Haushaltsjahr 2025 

 

Aufgrund der Art. 40 Abs. 1 und Abs. 2 sowie Art. 26 Abs. 1 KommZG i.V.m. Art. 63 ff GO und § 22 

der Verbandssatzung erlässt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung: 

      

§ 1 

      

Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2025 wird 

 

      

im Erfolgsplan     

      

in den Erträgen mit    46.770.000 EUR 

in den Aufwendungen mit   45.057.000 EUR 

      

und im Vermögensplan     

      

in den Einnahmen und     

in den Ausgaben mit    14.287.000 EUR 

festgesetzt.      

      

§ 2 

      

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahme für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird 

auf EUR 0,-- festgesetzt. 

      

§ 3 

      

Die Verpflichtungsermächtigungen betragen für 2026 TEUR 14.215 und für 2027 TEUR 500. 

      

§ 4 

      

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschafts-

plan wird auf EUR 0,-- festgesetzt. 

      

§ 5 

      

Dieser Wirtschaftsplan tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft. 

      

 

Ingolstadt, den 07.11.2024                              Zweckverband Müllverwertungsanlage Ingolstadt 

 

Dr. Christian Scharpf 

Verbandsvorsitzender 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt           Ausgabe Nr. 01 vom 07.01.2026 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________

Seite 3 
 

Der Haushaltsplan, die Haushaltssatzung und Ihre Anlagen liegen bis zur nächsten amtlichen Be-

kanntmachung einer Haushaltssatzung im Verwaltungsgebäude des 

 

 Zweckverbandes Müllverwertungsanlage Ingolstadt 

 Am Mailinger Bach 141  

 85055 Ingolstadt 

 

öffentlich auf. 

 

 
 

 

Jagdgenossenschaft Irgertsheim                                                                      Irgertsheim, 26.12.2025     

 

Bekanntmachung 

 

Am Freitag, den 23.01.2026 findet um 19:00 Uhr in der Gaststätte Wanger in Pettenhofen (Lohweg 8) 

die Jahreshauptversammlung 2026 mit Jagdessen der Jagdgenossenschaft Irgertsheim statt. 

 

Hierzu sind alle Eigentümer von jagdbaren Grundstücken des Jagdreviers Irgertsheim mit Ihren Ehe-

gatten bzw. Partner herzlich eingeladen.  

 

Tagesordnung: 

1. Eröffnung und Begrüßung 

2. Bericht des Schriftführers und des Kassenführers 

3. Bericht der Rechnungsprüfer 

4. Entlastung des Kassenführers  

5. Bericht des Wegebaumeisters 

6. Verwendung des Jagdpachtschilling 

7. Jagdessen 

8. Sonstiges, Wünsche und Anträge 

 

Josef Heindl 

Jagdvorsteher 

 

 
 

Einladung der Jagdgenossenschaft Hagau zur 

außerordentlichen Versammlung wegen Jagdvergabe 

 

Am Freitag, 23.01.2026, findet um 19.00 Uhr im Feuerwehrgerätehaus in Hagau, Rosenschwaigstr. 

105, im Schulungsraum die außerordentliche Versammlung wegen Jagdvergabe der  

Jagdgenossenschaft Hagau statt. 

 

Hierzu sind alle Eigentümer und Nutznießer von jagdbaren Grundstücken im Ortsteil Hagau  

(Gemarkung Hagau) eingeladen. 



Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt           Ausgabe Nr. 01 vom 07.01.2026 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________

Seite 4 
 

Tagesordnung: 

TOPI: Eröffnung und Begrüßung 

TOP2: Vorlesen der Angebote der Jäger 

TOP3: Vorstellung der Jäger 

TOP4: Wahl des Jagdpächters 

TOP5: Abstimmung über den Jagd-Pachtvertag von der Versammlung 

 

 

Martin Herdegen 

Jagdvorsteher 

 

 
 

 

 

Ende der Amtlichen Mitteilungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Das Amtsblatt der Stadt Ingolstadt wird ausschließlich digital veröffentlicht und erscheint wöchent-
lich und nach Bedarf.  
Es wird im Internet auf der öffentlich zugänglichen Internetseite www.ingolstadt.de/amtliche 
veröffentlicht. Das dort eingestellte elektronische PDF-Dokument ist die amtlich bekannt  
gemachte Fassung. 

https://www.ingolstadt.de/amtliche

